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Информация о результатах проведения 
камеральной проверки в муниципальном бюджетном  общеобразовательном учреждении «Тучковская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 
	1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
1. Пункт 5 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2024 год, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 27.12.2023 № 8921 (с изм. от 26.07.2024 № 4475);
1. Приказ Финансового управления Администрации Рузского городского округа от 13.08.2024 № 280.
	2. Тема контрольного мероприятия: Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.
	3. Объект проверки: МБОУ «ТСОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов», место нахождения: Российская Федерация, 143130, Московская обл., г. Руза, р.п. Тучково, мкр. Восточный, д. 15, ИНН 5075009747, КПП 507501001, ОГРН 1035011652807.
	4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 28.08.2024 по 13.09.2024. 
            5. Проверяемый период: 01.01.2022 - 31.12.2023.
	6. Способ проверки: выборочная. 
	7. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
· в нарушение пункта 23, 32 Положения № 240 в Отчетах о выполнении муниципального задания на 01.04.2022, 01.07.2022, 01.10.2022, 01.01.2023 отражены недостоверные данные – 27 нарушений;
· в нарушение пункта 23, 32 Положения № 240 в Отчетах о выполнении муниципального задания на 01.04.2023, 01.07.2023, 01.10.2023, 01.01.2024 отражены недостоверные данные – 43 нарушения;
· в нарушение части 6 статьи 69.2 БК РФ, пунктов 5, 12 Положения № 240 недостигнуты объемные показатели оказываемых муниципальных услуг Муниципального задания № 11/2022 и Муниципального задания № 1/2023 – 11 нарушений. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.5-1 КоАП РФ; объем субсидии за 2022 год, соответствующий недостигнутым объемным показателям – 2 716,97 тыс. руб.;  объем субсидии за 2023 год, соответствующий недостигнутым объемным показателям – 7 183,87 тыс. руб.; 
· в нарушение пункта 2 части 5 статьи 69.2 БК РФ, пункта 26 Положения № 240 средства субсидии в объеме, соответствующем недостигнутым показателям объема муниципального задания, не возвращены в установленный срок в бюджет Рузского городского округа – 2 нарушения;
· в нарушение пункта 15 Порядка № 86н документы, обязательные к размещению на официальном сайте www.bus.gov.ru, размещены с нарушением установленного срока - 6 нарушений.
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